
 

 

              
 

15   

29. – 30. týden 2023  

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: 222 871 871, fax: 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz 

 

ZPRÁVA O TRHU OVOCE 

Ročník XXVII., čtrnáctideník 28. 7. 2023 

 

 
 

Vývoj cen zem. výrobců: 
 

 Obsah: 

 

 

 

 

 

 

 

Broskve I. jak. tř....................... 

Meruňky I. jak. tř...................... 

Višně I. jak. tř........................... 

 

 

28,00 Kč/kg 

55,70 Kč/kg 

36,20 Kč/kg 

 

 

 
 

Komoditní zpravodajství.......................... 

Ceny zemědělských výrobců.................... 

Velkoobchodní ceny................................ 

Spotřebitelské ceny................................ 

Informace ze zahraničních trhů................ 

Aktuality............................................... 

 

1 

2 

3 

4 

4 

8 

  
 

Komoditní zpravodajství 
 

Ceny zemědělských výrobců 
Ve 30. týdnu 2023 poklesla průměrná cena 

zemědělských výrobců (CZV) broskví I. jak. 

třídy o 2,70 Kč/kg (tj. o 8,8 %) na 28,- Kč/kg. 

Naopak průměrná CZV meruněk I. jak. třídy se 

zvýšila o 4,- Kč/kg (tj. o 7,8 %) na 55,70 Kč/kg. 

Posílila také průměrná CZV třešní I. jak. třídy, a to 

o 1,10 Kč/kg (tj. o 1,6 %) na 70,70 Kč/kg. Oproti 

29. týdnu stoupla průměrná CZV višní I. jak. třídy   

o 1,70 Kč/kg na 36,20 Kč/kg, tj. o 4,9 %.  

Velkoobchodní ceny 
Ve 30. týdnu tohoto roku se zvýšila průměrná 

velkoobchodní cena (VC) importovaných jablek 

odrůdy Gala vč. mutací o 1,50 Kč/kg (tj. o 6,3 %) 

na 25,80 Kč/kg. Naproti tomu průměrná VC hrušek 

z dovozu poklesla o 9,70 Kč/kg (tj. o 14,6 %) na 

56,70 Kč/kg. Snížila se také průměrná VC blum 

z dovozu, a to o 15,50 Kč/kg (tj. o 25,0 %) na 

46,70 Kč/kg. Dále klesla průměrná VC dovozového 

modrého hroznového vína o 11,50 Kč/kg na      

71,40 Kč/kg, tj. o 13,9 %. Oproti 28. týdnu se 

zvýšila průměrná VC limetek, a to o 10,20 Kč/kg   

(tj. o 16,2 %) na 73,10 Kč/kg. V případě průměrné 

VC mandarinek došlo k poklesu o 13,- Kč/kg na 

42,90 Kč/kg, tj. o 23,3 %. Dále stoupla průměrná 

VC volných kiwi, a to o 14,- (tj. o 19,0 0) na   

87,60 Kč/kg. Posílila také průměrná VC ananasu     

o 6,90 Kč/ks (tj. o 16,6 %) na 48,70 Kč/ks. 

Meziročně se zvýšila průměrná VC dovozových 

hrušek (+ 72,9 %), jablek odrůdy Golden Delicious 

z dovozu (+ 44,5 %), pomerančů (+ 43,2 %)        

a volných kiwi (+ 42,7 %). Naproti tomu se snížila 

průměrná VC limetek (- 26,5 %), banánů (- 3,1 %) 

a švestek z dovozu (- 1,8 %). 

TISČR SZIF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

Zpráva o trhu ovoce 28.7.2023 

  

15 

 

 
29. – 30. týden 2023  
 

 

 

 

 

 

 
 

2 

Ceny zemědělských výrobců ovoce 

Datum zjištění ceny: 29. – 30. týden 2023                                                                                                                         Kč/kg 

  Druh, odrůda TJ 
30. týden 29. týden Změna prům. 

CZV 30. t./29. t. 

 (%) min. max. průměr min. max. průměr 

Jablka Braeburn I. 14,00 17,40 15,50 14,00 17,40 15,50 0,0 

Golden Delicious I. 13,90 24,00 16,50 13,90 24,00 16,50 0,0 

Idared I. 14,00 17,40 15,50 14,00 17,40 15,50 0,0 

Borůvky I. 173,90 220,90 196,20 173,90 220,90 190,00 + 3,3 

Rybíz černý setřásaný I. 10,00 43,50 19,40 10,00 30,00 14,90 + 29,9 

Rybíz červený ručně čes. I. 37,50 62,60 49,60 37,50 62,60 52,20 - 5,0 

setřásaný I. 3,80 17,40 7,80 3,00 17,40 6,40 + 21,9 

Broskve I. 17,40 43,50 28,00 22,60 43,50 30,70 - 8,8 

Meruňky I. 45,00 69,60 55,70 43,50 68,70 51,70 + 7,8 

Třešně I. 47,80 87,00 70,70 47,80 87,00 69,60 + 1,6 

Višně I. 20,00 65,20 36,20 20,00 65,20 34,50 + 4,9 

průmyslové zprac.  10,40 18,00 12,90 10,40 18,00 13,50 - 4,8 

Poznámka: Ceny zemědělských výrobců jsou uváděny bez dopravy a DPH. V = výběr, I. = první jakost, * = neuvedeno (méně než tři údaje), . = údaj nebyl 
v předchozím období k dispozici.  

Pramen: Podle údajů OUČR zpracoval TIS ČR  SZIF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE O CENÁCH OVOCE 

 



 
 

 

 

 

 

Zpráva o trhu ovoce 28.7.2023 

  

15 

 

 
29. – 30. týden 2023  
 

 

 

 

 

 

 
 

3 

Velkoobchodní ceny vybraných druhů ovoce I. jakostní třídy  

Datum zjištění ceny: 30. týden 2023                         Kč/MJ 

Druh ovoce MJ 
Domácí produkce Dovoz 

min. max. průměr ±30./28. t. min. max. průměr ±30.28. t. 

Jablka Gala vč. mutací kg   *  21,50 30,90 25,80 + 1,50 

Golden Delicious kg   *  19,50 39,50 30,50 + 1,30 

Jonaprince kg   *  17,20 28,90 22,50 + 0,10 

Red Prince kg   *  14,50 26,90 21,30 + 0,30 

Hrušky kg   *  39,90 95,00 56,70 - 9,70 

Blumy kg   *  29,90 86,90 46,70 - 15,50 

Broskve kg   *  32,80 56,50 41,60 - 3,70 

Meruňky kg   *  40,00 78,50 56,80 - 3,00 

Nektarinky kg   *  34,00 62,50 43,70 - 4,10 

Švestky kg   *  29,00 43,90 38,60 . 

Třešně kg   *  83,70 170,50 113,90 . 

Borůvky lesní i kanadské kg   *  121,90 170,50 145,80 . 

Borůvky (125 g) ks   *  21,20 49,50 35,90 - 4,90 

Jahody (500 g) kg   *  53,40 117,00 85,10 . 

Vinné hrozny bílé kg   *  48,00 110,90 68,20 - 5,70 

modré kg   *  54,70 93,90 71,40 - 11,50 

Banány kg   *  19,90 31,50 25,40 - 2,30 

Citrony kg   *  28,00 50,50 38,40 + 1,40 

Grapefruity červené kg   *  26,00 45,50 37,90 - 5,50 

Limetky kg   *  54,70 92,90 73,10 + 10,20 

Mandarinky kg   *  30,40 69,90 42,90 - 13,00 

Pomeranče kg   *  22,20 50,50 34,80 - 0,40 

Kiwi volné kg   *  65,00 104,00 87,60 + 14,00 

kusové ks   *  7,00 12,50 9,20 0,00 

Ananas ks   *  30,00 69,90 48,70 + 6,90 

Avokádo ks   *  18,20 32,90 27,20 - 0,40 

Granátové jablko ks   *  20,90 39,90 30,30 - 4,00 

Mango ks   *  21,60 56,50 33,80 - 0,90 

Poznámka: Nákupní cena je cena bez DPH. MJ = měrná jednotka; * = méně než 3 respondenti; . = Ceny nebyly v předchozím týdnu k dispozici. 
Pramen: TISČR SZIF 

 
 

 

 

 

 

INFORMACE O CENÁCH OVOCE 

 



 
 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu ovoce 28.7.2023 

  

15 

 

 
29. – 30. týden 2023  
 

 

 

 

 

 

 
 

4 

Vývoj spotřebitelských cen konzumních jablek                      Kč/kg 

Rok/měsíc I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 

2021 33,76 35,22 36,16 34,83 38,59 37,06 37,81 38,49 37,34 36,12 34,42 35,67 

2022 35,65 36,04 37,02 35,35 36,03 35,36 37,09 36,60 35,19 35,42 34,93 34,71 

2023 34,89 36,32 36,55 36,67 37,42 37,33 39,39      

2023/22 v % - 2,1 + 0,8 - 1,3 +3,7 +3,9 + 5,6 + 6,2      

Poznámka: Spotřebitelské ceny jsou zjišťovány u malého souboru prodejen.  Uváděné ceny mají orientační charakter, - = údaj nebyl k dispozici. 
Pramen: ČSÚ 

 

Informace ze zahraničních trhů 

Producentské ceny vybraných druhů ovoce v Itálii 
              EUR/kg 

Druh ovoce 28. týden 2023 29. týden 2023 
29.t./28.t. 

2023 (%) 

29.t.2023/ 

29.t. 2022 (%) 

Hrušky 1,31 1,23 - 5,9 + 85,2 

Jahody 6,00 6,00 0,0 + 9,1 

Blumy 0,87 0,87 - 0,4 + 20,4 

Broskve 0,97 0,93 - 3,7 + 5,5 

Meruňky 1,00 0,99 - 0,6 + 22,0 

Nektarinky 1,00 0,99 - 1,4 + 2,6 

Třešně 4,35 6,20 + 42,5 + 117,5 

Citrony 0,66 0,66 0,0 - 24,3 

Stolní hrozny 1,07 1,13 + 5,8 + 2,7 

Pramen: ISMEA, Servizi per il Mercato Agricolo Alimentare 

 
Velkoobchodní ceny ovoce ve vybraných trzích SRN 

Datum zjištění ceny: 29. týden 2023                                  EUR/100 kg 

Druh ovoce 
Země 

původu 
Frankfurt Hamburk Kolín Mnichov Berlín 

Jablka Elstar Německo 125 119 - - 130 

Jonagold Německo 119 110 - 125 110 

Hrušky Guyot Francie 239 190 227 - 220 

Jahody Německa 624 529 652 650 545 

Broskve A Španělsko 208 148 - 259 198 

Meruňky Francie 316 264 304 341 353 

Nektarinky A Španělsko 231 172 220 256 197 

Třešně Německo 717 518 709 707 649 

Citrony Španělsko 181 148 192 171 137 

Pomeranče Navel JAR 141 - 150 153 160 

Kiwi Nový Zéland 384 364 446 438 460 

Hrozny stolní Victoria Itálie 271 257 282 327 255 

Pramen: fruchtportal.de 

INFORMACE O CENÁCH OVOCE, INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

 



 
 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu ovoce 28.7.2023 

  

15 

 

 
29. - 30. týden 2023  
 

 

 

 

 

 

 
 

5 

Velkoobchodní ceny ovoce v Maďarsku 

Datum zjištění ceny: 29. týden 2023                                                                                                                             HUF/kg 

Druh, odrůda Budapest Debrecen Szeged 

Domácí produkce: 

Jablka  - 270 280 

Maliny 2 025 - 3 800 

Rybíz červený 1 950 - 2 000 

Broskve 743 1 000 617 

Meruňky 1 200 865 975 

Nektarinky 742 - 650 

Švestky 433 - 550 

Třešně 2 100 590 1 200 

Višně 800 520 675 

Dovoz: 

Hrušky 960 1 200 1 150 

Citrony 700 650 650 

Pomeranče 690 - 480 

Ananas (ks) - 850 1 100 

Banány 448 620 420 

Stolní hrozny bílé 1 675 1 350 1 480 

Poznámka: Producentské ceny maďarského ovoce na velkoobchodních trzích, - = údaj není k dispozici. 
Pramen: AKII, Agrárgazdasági Kutat és Informatikai Intéze 

 

Producentské ceny vybraných druhů ovoce ve Španělsku 
          EUR/100 kg 

Druh ovoce 28. týden 2023 29. týden 2023 
29. t./28. t.  

2023 (€) 
29. t./28. t.  
2023 (%) 

Jablka Golden Delicious 85,44 86,01 + 0,56 + 0,66 

          Granny Smith 56,37 56,29 - 0,08 - 0,14 

Hrušky Blanquilla 72,50 72,50 0,00 0,00 

Blumy 53,95 53,44 - 0,52 - 0,96 

Broskve 69,77 70,66 + 0,90 + 1,29 

Meruňky 106,45 123,18 + 16,73 + 15,72 

Nektarinky 66,48 63,43 - 3,04 - 4,58 

Třešně 255,52 259,60 + 4,08 + 1,60 

Citron 36,00 36,00 0,00 0,00 

Banány 51,44 41,98 - 9,46 - 18,39 

Fíky 208,40 182,71 - 25,69 - 12,33 

Stolní hrozny 93,45 93,45 0,00 0,00 

Pramen: Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino 

 

 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

 



 
 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu ovoce 28.7.2023 

  

15 

 

 
29. - 30. týden 2023  
 

 

 

 

 

 

 
 

6 

Ceny ovoce na Slovensku   
Datum zjištění ceny: 28. týden 2023                                                            EUR/kg 

Druh ovoce 

Odrůda 

Ceny od producentů Odbytové ceny z velkoobchodu 

cenové rozpětí průměr ±28./26. t. cenové rozpětí průměr ±28./26. t. 

Jablka T  

     Golden Delicious 70 mm + - - - 1,10 – 1,29 1,17 + 0,09 

Jablka D  

    ostatní zimní 70 mm + - - - 0,75 – 1,20 1,01 + 0,01 

Hrušky D - - - 2,39 – 3,10 2,65 + 0,03 

Jahody (500 g) D - - - 2,49 – 4,90 3,81 + 0,02 

Broskve D - - - 1,35 – 2,20 1,70 - 0,18 

Meruňky  2,46 – 3,75 2,82 . - - - 

Nektarinky D - - - 1,59 – 2,20 1,78 - 0,23 

Švestky a blumy D - - - 1,70 – 3,80 2,29 - 0,38 

Hrozny stolní bílé D - - - 2,36 – 3,89 3,06 - 0,30 

Ananas (ks) - - - 1,55 – 2,80 1,94 + 0,11 

Banány - - - 0,86 – 1,30 1,10 - 0,05 

Citrony - - - 1,35 – 2,00 1,64 0,00 

Grapefruity červené - - - 1,39 – 2,20 1,78 - 0,03 

Mandarinky - - - 1,49 – 2,80 2,21 - 0,22 

Pomeranče - - - 1,19 – 1,70 1,47 + 0,01 

Kiwi volné - - - 3,00 – 4,30 3,49 + 0,02 

Poznámka: - = údaj není k dispozici. 
Pramen: ATIS, Agrárne trhové informácie Slovenska 

 

Velkoobchodní ceny vybraných druhů ovoce ve Francii 
             EUR/kg 

Druh ovoce Země původu 28. týden 2023 29. týden 2023 
29. t. /28. t.  

2023 (%) 
29. t. 2023/ 

29. t. 2022 (%) 

Jablka Gala Chile 2,00 2,00 0,0 0,0 

          Golden Delicious Francie 1,80 1,80 0,0 + 20,0 

Broskve Španělsko 1,40 1,40 0,0 - 22,2 

Meruňky Francie 1,50 1,42 - 5,3 - 21,1 

Nektarinky Francie 2,80 2,80 0,0 0,0 

Jahody Francie 7,33 8,08 + 10,2 - 19,2 

Ananas Kostarika 1,40 1,40 0,0 + 75,0 

Citron Argentina 2,03 2,00 - 1,5 + 29,9 

Pomeranče Navel JAR 1,46 1,45 - 0,7 + 17,9 

Pramen: RNM/FranceAgriMer, Rungis 

 

 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

 



 
 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu ovoce 28.7.2023 

  

15 

 

 
29. - 30. týden 2023  
 

 

 

 

 

 

 
 

7 

Velkoobchodní ceny ovoce na vybraných trzích v Polsku 

Datum zjištění ceny: 25.7. – 26.7.2023                                    PLN/kg 

Druh ovoce 
Bronisze Kalisz Lódź Poznań 

26.7.2023 26.7.2023 25.7.2023 25.7.2023 

Jablka Early Geneva 2,75 – 3,33 2,67 – 2,67 - 4,67 – 4,67 

          Jonagored 1,85 – 2,33 2,33 – 2,33 1,33 – 3,00 - 

          Šampion 1,86 – 3,00 2,33 – 2,33 - 2,33 – 3,00 

Jahody 19,00 – 23,00 14,00 – 14,00 10,00 – 12,50 8,00 – 10,00 

Maliny 24,00 – 30,00 20,00 – 28,00 20,00 – 24,00 20,00 – 24,00 

Rybíz červený 4,00 – 7,00 5,00 – 5,00 4,00 – 6,00 8,00 – 8,33 

Broskve 4,00 – 6,00 4,00 – 6,00 - 5,00 – 7,00 

Meruňky 5,00 – 10,00 5,00 – 10,00 - 10,00 – 11,00 

Švestky 3,50 – 5,50 4,00 – 4,00 4,00 – 5,00 5,00 – 7,00 

Třešně 9,00 – 21,00 8,00 – 14,00 10,00 – 15,00 8,00 – 15,00 

Višně 4,50 – 6,60 5,00 – 5,00 5,00 – 6,00 6,00 – 7,00 

Dovoz: 

Banány 3,50 – 4,75 3,89 – 3,89 3,33 – 3,89 4,17 – 5,67 

Citrony 4,50 – 9,00 9,00 – 9,00 6,50 – 7,50 6,50 – 9,00 

Grapefruity 4,50 – 6,00 5,00 – 7,00 5,29 – 5,88 6,43 – 6,79 

Pomeranče 5,50 – 9,00 5,00 – 8,00 7,00 – 10,00 6,50 – 8,00 

Hrušky 6,00 – 8,00 8,00 – 8,00 10,00 – 11,67 3,75 – 4,25 

Hroznové víno 10,00 – 15,00 12,00 – 16,00 14,00 – 15,00 13,33 – 16,67 

Poznámka: - = údaj není k dispozici. 
Pramen: Biuletyn Informacyjny - Rynek owoców i warzyw 

 

Přehled cen ovoce v Chorvatsku 

Datum zjištění ceny: 29. týden 2023                                                         EUR/kg 

Druh ovoce 
Velkoobchod Maloobchod Tržnice 

min. max.  průměr  min.  max.  průměr   min.  max.  průměr   

Jablka Jonagold 1,00 1,50 1,20 0,90 1,69 1,42 0,70 2,20 1,40 

Hrušky 1,40 4,00 2,16 1,49 3,50 2,62 1,50 6,00 3,05 

Hrozny stolní bílé 2,50 6,00 4,00 1,99 4,29 3,17 2,99 8,00 5,10 

Broskve 1,00 3,50 2,18 1,19 3,28 2,05 1,50 8,00 3,07 

Meruňky 1,00 3,50 2,45 1,69 3,99 2,53 2,00 8,00 3,60 

Nektarinky 1,30 3,50 2,30 1,29 3,39 2,16 1,49 8,00 3,32 

Třešně 3,00 7,00 5,00 2,99 5,98 4,73 4,00 8,00 5,92 

Jahody - - - 3,00 5,96 4,38 4,50 8,00 6,27 

Kiwi 1,30 4,00 2,56 1,69 3,99 3,05 2,00 5,00 3,16 

Citrony 1,30 2,20 1,83 1,19 2,20 1,86 1,50 4,00 2,54 

Pomeranče 1,00 2,00 1,63 1,09 2,58 1,66 1,30 3,50 2,08 

Poznámka: - = údaj není k dispozici. 
Pramen: TISUP, Tržišni informacijski sustav u poljoprivredi - Tržište voća i povrća 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

 



 
 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu ovoce 28.7.2023 

  

15 

 

 
29. - 30. týden 2023  
 

 

 

 

 

 

 
 

8 

Rozsah půdního sucha se zmírnil 

Po deštivém počasí v minulém týdnu se rozsah 

půdního sucha v České republice zmírnil, nejvyšší 

stupeň půdního sucha není momentálně nikde           

v Česku. Tři nejhorší stupně sucha podle 

aktualizovaných údajů portálu Intersucho panovaly 

pouze na 1,4 procenta území, o týden dříve bylo 

některým ze tří nejvyšších stupňů sucha zasaženo 

75,6 procenta území České republiky. Některý z pěti 

stupňů sucha platí aktuálně na 31,1 procenta území, 

před týdnem to bylo 97,9 procenta území Česka. 

Míra sucha v půdě 

Vědci hodnotí míru sucha v půdě do jednoho 

metru na základě poměru aktuální situace                

s průměrnou situací v letech 1961 až 2010. Sucho 

se v uplynulém týdnu zmírnilo na celém území 

Česka. Výrazné až výjimečné sucho, což je označení 

pro třetí a čtvrtý stupeň sucha, zaznamenali 

odborníci v jižních Čechách na Prachaticku, 

Českokrumlovsku a Jindřichohradecku, na jihu 

Moravy na Blanensku a na severní Moravě na 

Bruntálsku. To, že na předpovědní mapě převažuje 

na některých územích bílá barva značící místa       

bez rizika sucha, neznamená, že na těchto    

místech sucho nebude. Systém tak podle    

odborníků signalizuje, že úroveň vláhy odpovídá 

dlouhodobému průměru v příslušném období. Podle 

podrobné mapy se situace zlepšila zejména ve 

vrstvě do hloubky 40 centimetrů, v hlubší vrstvě 

sucho přetrvává, nejhorší je situace v pásmu území 

od pomezí středních Čech, Pardubického  kraje          

a Vysočiny směrem na sever na Trutnovsko. 

Předpověď na další dny počítá s dalším zmírňováním 

sucha na území Česka. „Půdní vlhkost se bude 

nadále v dalších deseti dnech zvyšovat. Vysoká 

bude hlavně v povrchové vrstvě do 40 cm.              

V hlubších vrstvách bude stále převládat 

nedostatek vláhy. Celkově ale nebude za deset dnů 

na území republiky prakticky vůbec pozorované 

půdní sucho,“ uvedli odborníci v předpovědi. 

Pramen: Zemědělec.cz, 1.8.2023 

 

 

 

 

Kurzy devizového trhu - Česká národní banka - platnost od 28. 7. 2023 

         100 HUF – 6,275 Kč               1 PLN – 5,447 Kč     1 USD – 21,815 Kč 

            
 

 
 

 

 

 
 

 

           1 EUR – 24,020 Kč  

 

AKTUALITY 

 

 
Vydavatel 
 
TISČR SZIF 

 
Státní zemědělský intervenční fond 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
 
www.szif.cz 

Odpovědný pracovník 
 
Ing. Tomáš Materna 

vedoucí odd. agrární informatiky 
 

tel.: 703 197 498 
fax: 222 871 591 
e-mail: tomas.materna@szif.cz 

Komoditní manager 
 
Ing. Anna Mandelíčková 

 
tel.: 703 197 336 

fax: 222 871 591 
e-mail: anna.mandelickova@szif.cz 
e-mail: tis.ovoce@szif.cz 

 
 
Rozmnožování anebo rozšiřování tohoto zpravodaje nebo jeho části jakýmkoliv způsobem je zakázáno, s výjimkou případů povolených 
autorským zákonem nebo předchozího písemného souhlasu TISČR SZIF. Údaje obsažené v tomto zpravodaji jsou pouze informativního 
charakteru a nemají závaznou povahu. Jejich citace je možná pouze s uvedením zdroje TISČR SZIF.  


